

Bil-Centrum Ole Garner A/S
Nr. Lindvej 1, 7400 Herning

CVR-nr. 29 62 75 33

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2017

Ole Garner Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| | |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Hovedtal og nøgletal | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 8 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Noter | 16 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|---|
| Selskabet | Bil-Centrum Ole Garner A/S Nr. Lindvej 1 7400 Herning Telefon: 9721 0200 CVR-nr.: 29 62 75 33 Stiftet: 23. juni 2006 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Lars Schou-Jensen, Formand Ole Garner Nielsen Arly Møller Hansen |
| Direktion | Ole Garner Nielsen |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning |
| Modervirksomhed | Ole Garner Holding ApS |

Hovedtal og nøgletal

| | 2016 t.kr. | 2015 t.kr. | 2014 t.kr. | 2013 t.kr. | 2012 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 7.522 | 8.112 | 9.209 | 9.622 | 8.228 |
| Resultat af ordinær primær drift | 131 | 63 | 951 | 572 | 750 |
| Finansielle poster, netto | -737 | -680 | -759 | -903 | -606 |
| Årets resultat | -476 | -486 | 176 | -248 | 108 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 20.436 | 22.378 | 21.706 | 27.441 | 27.577 |
| Egenkapital | 4.020 | 4.495 | 4.982 | 4.806 | 5.054 |
| Egenkapital inkl. ansvarlig lånekapital | 6.770 | 7.245 | 7.732 | 9.806 | 10.054 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 17 | 20 | 22 | 24 | 26 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Soliditetsgrad | 19,7 | 20,1 | 23,0 | 17,5 | 18,3 |
| Soliditetsgrad inkl. ansvarlig lånekapital | 33,1 | 32,4 | 35,6 | 35,8 | 36,5 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive automobilvirksomhed, herunder køb og salg af biler og reservedele samt reparation af biler og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.522 t.kr. mod 8.112 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -476 t.kr. mod -486 t.kr. sidste år. Årets resultat lever ikke op til ledelsens forventninger og anses derfor som utilfredsstillende.

Selskabet havde en forventning om en positiv indtjening i 2016, hvilket var begrundet i et godt 1. kvrt. 2016. Situationen ændrede sig i efteråret 2016, hvor bilsalget stod helt stille i en periode p.g.a. formodninger om afgiftsændringer. Dette kombineret med en opgradering af forretningen og væsentlig efteruddannelse af personale har påvirket resultatet negativt.

Ledelsen har fuld fokus på at optimere indtægtskilder og omkostningsbesparelse og forventer et overskud i 2017.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|---|------------------|------------------|
| Bruttofortjeneste | 7.522.342 | 8.111.707 |
| 1 Personaleomkostninger | -6.963.645 | -7.581.356 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -427.479 | -467.450 |
| Driftsresultat | 131.218 | 62.901 |
| Andre finansielle indtægter | 35.929 | 36.108 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -773.122 | -715.700 |
| Resultat før skat | -605.975 | -616.691 |
| 2 Skat af årets resultat | 130.452 | 130.257 |
| Årets resultat | -475.523 | -486.434 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Disponeret fra overført resultat | -475.523 | -486.434 |
| Disponeret i alt | -475.523 | -486.434 |

Balance 31. december

| Aktiver | | |
|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Goodwill | 0 | 0 |
| Immaterielle anlægsaktiver i alt | 0 | 0 |
| 4 Grunde og bygninger | 11.486.020 | 11.203.692 |
| 4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 962.094 | 845.787 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | 12.448.114 | 12.049.479 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 57.068 | 57.068 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | 57.068 | 57.068 |
| Anlægsaktiver i alt | 12.505.182 | 12.106.547 |
| Omsætningsaktiver | | |
| Fremstillede varer og handelsvarer | 6.187.428 | 8.079.987 |
| Varebeholdninger i alt | 6.187.428 | 8.079.987 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 674.816 | 1.140.540 |
| 5 Igangværende arbejder for fremmed regning | 88.000 | 0 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 23.254 | 16.071 |
| Udskudte skatteaktiver | 48.814 | 0 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 880 | 933 |
| Andre tilgodehavender | 840.262 | 950.550 |
| Periodeafgrænsningsposter | 62.240 | 74.288 |
| Tilgodehavender i alt | 1.738.266 | 2.182.382 |
| Likvide beholdninger | 5.343 | 9.431 |
| Omsætningsaktiver i alt | 7.931.037 | 10.271.800 |
| Aktiver i alt | 20.436.219 | 22.378.347 |

Balance 31. december

| Passiver | | | |
|--|--|-------------------|-------------------|
| <u>Note</u> | | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
| Egenkapital | | | |
| 6 | Virksomhedskapital | 1.030.000 | 1.030.000 |
| 7 | Overført resultat | 2.989.833 | 3.465.356 |
| | Egenkapital i alt | 4.019.833 | 4.495.356 |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| | Hensættelser til udskudt skat | 0 | 81.638 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 0 | 81.638 |
| Gældsforpligtelser | | | |
| | Ansvarlig lånekapital | 2.750.000 | 2.750.000 |
| 8 | Gæld til realkreditinstitutter | 5.196.234 | 5.491.005 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 7.946.234 | 8.241.005 |
| | Gældsforpligtelser | 302.589 | 294.918 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 5.321.317 | 6.534.561 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 181.000 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 924.600 | 971.656 |
| | Anden gæld | 1.740.646 | 1.759.213 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 8.470.152 | 9.560.348 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 16.416.386 | 17.801.353 |
| | Passiver i alt | 20.436.219 | 22.378.347 |
| 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| 10 Eventualposter | | | |

Noter

| | <u>2016</u> | <u>2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 6.656.499 | 7.291.074 |
| Andre omkostninger til social sikring | 170.369 | 182.288 |
| Personaleomkostninger i øvrigt | <u>136.777</u> | <u>107.994</u> |
| | <u>6.963.645</u> | <u>7.581.356</u> |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>17</u> | <u>20</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>-130.452</u> | <u>-130.257</u> |
| | <u>-130.452</u> | <u>-130.257</u> |
| | | |
| 3. Immaterielle anlægsaktiver | | <u>Goodwill</u> |
| | | |
| Kostpris 1. januar 2016 | | <u>275.000</u> |
| Kostpris 31. december 2016 | | <u>275.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | | <u>275.000</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | | <u>275.000</u> |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | | <u>0</u> |

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

| | <u>Grunde og bygninger</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> |
|---|----------------------------|--|
| Kostpris 1. januar 2016 | 11.855.628 | 2.737.641 |
| Tilgang | 428.000 | 419.114 |
| Afgang | <u>0</u> | <u>-81.761</u> |
| Kostpris 31. december 2016 | <u>12.283.628</u> | <u>3.074.994</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2016 | 651.936 | 1.891.854 |
| Årets afskrivninger | 145.672 | 281.251 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | <u>0</u> | <u>-60.205</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2016 | <u>797.608</u> | <u>2.112.900</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016 | <u>11.486.020</u> | <u>962.094</u> |

5. Igangværende arbejder for fremmed regning

| | | |
|---|----------------------|-----------------|
| Salgsværdi af periodens produktion | <u>88.000</u> | <u>0</u> |
| Igangværende arbejder for fremmed regning, netto | <u>88.000</u> | <u>0</u> |
| Der indregnes således: | | |
| Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver) | <u>88.000</u> | <u>0</u> |
| | <u>88.000</u> | <u>0</u> |

6. Virksomhedskapital

| | | |
|-----------------------------------|-------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital 1. januar 2016 | <u>1.030.000</u> | <u>1.030.000</u> |
| | <u>1.030.000</u> | <u>1.030.000</u> |

Aktiekapitalen består af 1.030.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:

Kapitaludvidelse i 2012 t.kr. 505.

Noter

| | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|--|-------------------------|-------------------------|
| 7. Overført resultat | | |
| Overført resultat 1. januar 2016 | 3.465.356 | 3.951.790 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>-475.523</u> | <u>-486.434</u> |
| | <u>2.989.833</u> | <u>3.465.356</u> |
| 8. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt | 5.498.823 | 5.785.923 |
| Heraf forfalder inden for 1 år | <u>-302.589</u> | <u>-294.918</u> |
| | <u>5.196.234</u> | <u>5.491.005</u> |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>4.076.142</u> | <u>4.411.702</u> |

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.499 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 11.486 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.625 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

| | |
|---|-------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 962 t.kr. |
| Varebeholdninger | 6.187 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 675 t.kr. |

I forbindelse med ovennævnte virksomhedspant har Sydbank afgivet panthaverfrafald overfor enkelte leverandører og finansieringsselskaber.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sydbank har selskabet afgivet pant på 2.000 t.kr. i ophørende livsforsikring.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har en frikøbsforpligtelse vedrørende demobiler pr. 31. december 2016 på 4.374 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ole Garner Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.